
令和７年６月６日  

関係中学生、保護者 様 

岐阜県立多治見北高等学校  

校長 田中 誠二    

 

中学生オープンスクールについて 

 

梅雨の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校に関心をお持ちの中学３年生のみなさんを対象に、オープンスクールを下記の通り実施しま

す。実際に自分の目で見て、本校を理解していただく良い機会になると思います。みなさんのお越しをお

待ちしております。 

保護者の方にも参加していただけますが、駐車場が大変狭く、詰めて駐車することになりますので、お

帰りの際にかなり時間がかかることが予想されます。できる限り公共交通機関又は乗り合わせでお越し

いただきますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 実施日 令和７年７月３１日（木）、８月１日（金） 

 

２ 対象者 中学３年生の生徒及びその保護者 

 

３ 日程  8:30～ 9:00 受付 生徒・保護者：北舎の指定教室（本校ホームページに掲載） 

 9:00～ 9:30 学校説明 

 9:30～10:00 施設見学 

10:00～10:10 休憩、体験授業の教室へ移動 

10:10～11:15 体験授業 

 

４ 体験授業 国語： 高校国語入門 

（予定） 地理： ヨーロッパの経済 

  歴史： 各地域の墳墓とその立地的考察（日本史/世界史） 

数学： 数学入門 

物理： マイク、スピーカーの原理 

化学： 化学の実験を楽しもう 

生物： 黄色って何色？ 

英語： Introduction to High School English 

ＤＸ： デスクトップミュージック入門 初音ミクで楽曲を作ろう！ 

 

※第３希望まで登録してください。 

※申込みの状況により、希望していない授業に割り当てることもありますので、ご了承

ください。 

 

５ 持ち物 上履き、下足袋、筆記用具、飲み物 

 

６ 気象警報時 多治見市に気象警報が発表された場合は、その日のオープンスクールを中止とします。

なお、この場合の予備日は設けませんので、ご了承ください。 



７ 案内図 

 
 

８ 申込方法  令和７年７月１日（火）までに、Microsoft Forms（右のＱＲコード） 

から個人で申し込んでください。 

 

＜こちら＞ 

９ 連絡方法 

・参加する体験授業は、７月９日（水）までに各中学校へ連絡します。 

・当日の受付教室は、７月１１日（金）までに本校ホームページへ掲載します。 

 

10 問い合わせ 多治見北高校（0572-22-3361）にご連絡ください。 

進入禁止

自動車は進入できません

校内駐車場の進路

北舎（会場）

中舎

体育館

修道院

駐
停
車
禁
止

芸術棟

国道１９号

駐
車
禁
止

修
道
院
の
駐
車
場

正門

西門

東門

グラウンド

（虎 渓 山）

多治見北高校

← 名古屋 中津川 →

本館
玄
関

南門

武道場
昇降口

駐輪場

ここから校舎内に入ってください。
案内係の本校職員がいます。

餃子の王将

西友

フォルクス

ワーゲン

カーマ

駐車場

駐車場

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=a0kSLPM8W024_ptqUQBY2d4Sy1GfiFBNiuoRj6UT8cdURTRXTURIUU9aNUIwWEVYMElUM1lJMTEzMC4u

